
 
 

 
Waldorfská střední škola Olomouc s.r.o.   REDIZO: 600017966 
Tomkova420/48, 779 00 Olomouc     IČ: 25382098 / DIČ: CZ25382098 
lyceum@waldorf-olomouc.cz  datová schránka: 6td3fh2  

Maturitní zkouška  

z anglického jazyka 
 

I. DIDAKTICKÝ TEST (110 min) zadává CERMAT 

 

a. Poslechová část (40 min) 

b. Čtení a jazyková kompetence (70 min) 

 

- Didaktický test obsahuje 64 úloh. 

- Maximální bodové hodnocení je 100 bodů, hranice úspěšnosti je 44 bodů (44 %) 

- Didaktický test hodnocen pouze slovy uspěl – neuspěl 

Pomůcky: 

V průběhu testování nejsou povolené žádné pomůcky. 

 

II. PÍSEMNÁ PRÁCE (60 min) zadává škola 

 

1. část (120-150 slov) 
2. část (60-70 slov) 
 

Písemná práce z cizího jazyka se skládá ze dvou částí. Každá část obsahuje jednu úlohu, která je 

specifikována zadáním. V každé části písemné práce žák zpracovává jedno téma / jednu 

komunikační situaci v požadovaném rozsahu slov (žák je omezen stanoveným minimálním a 

maximálním počtem slov, viz níže) 

 
 

- V písemné práci může žák dosáhnout maximálně 36 bodů (24 bodů za delší jazykový útvar a 12 

bodů za kratší) 

- Získané body za obě části se sčítají, hranice úspěšnosti je 16 bodů 

- Na písemnou práci z cizího jazyka je vyhrazeno 60 minut. Součástí těchto 60 minut je i čas na 

přečtení a promyšlení zadání a zápis odpovědí do záznamového archu. Žáci si nevybírají z více 

zadání (jak je tomu v českém jazyce), proto před vlastní zkouškou není ani 25minutová příprava. 

- Žák svou písemnou práci píše na předtištěné řádky v záznamovém archu. Orientačně je na nich 

vymezen minimální požadovaný rozsah slov. 

- Nečitelná písemná práce není hodnocena. Pokud jsou v písemné práci čitelné alespoň některé 

úseky textu, jsou hodnoceny, žák se však nevyhne ztrátě bodů za nečitelné části rukopisu, 

například ve slovní zásobě. Text mimo vymezený prostor v záznamovém archu není hodnocen. 

Pomůcky: 



 
 

 
Waldorfská střední škola Olomouc s.r.o.   REDIZO: 600017966 
Tomkova420/48, 779 00 Olomouc     IČ: 25382098 / DIČ: CZ25382098 
lyceum@waldorf-olomouc.cz  datová schránka: 6td3fh2  

V průběhu testování lze používat slovníky, tyto slovníky mohou obsahovat přílohy věnované 

gramatice (frázová slovesa, slovesné časy apod.), seznamy zkratek, místopisné názvy apod. Slovníky 

obsahující přílohy, ve kterých jsou uvedeny základní charakteristiky vybraných typů textů (např. jak 

napsat formální dopis nebo zprávu, v čem se liší psaní formálního a neformálního dopisu), 

zpracované ukázky textů, užitečné fráze k jednotlivým typům textů, vhodná oslovení/zakončení u 

formálních dopisů apod.), se nesmí během testování používat. 

Stejně jako nesmí slovník obsahovat přílohy věnované písemnému projevu, nesmí obsahovat ani 

vepsané poznámky týkající se písemného projevu, charakteristiky typů texů, frází k písemnému 

projevu apod. 

Podrobné informace viz 

https://maturita.cermat.cz/files/files/maturita/Pisemna_prace_z_ciziho_jazyka_prirucka_.pdf 

 

III. ÚSTNÍ ČÁST (15 min) zadává škola 

 

1. První část (10 min): Student samostatně mluví na jedno z 20 témat, které si vylosoval 

2. Druhá část (5 min): Rozhovor se zkoušejícím na zadanou modelovou situaci vztahující se k 

vylosovanému tématu 

 

- Učitel cizího jazyka stanoví 20 témat. Všechny zkoušky konané formou ústní zkoušky před 

zkušební maturitní komisí musí být monotematické. Ústní zkouška se uskutečňuje formou 

řízeného rozhovoru s využitím pracovního listu obsahujícího jedno nebo více zadání ke 

konkrétnímu tématu. 

 

SEZNAM MATURITNÍCH TÉMAT Z ANGLICKÉHO JAZYKA 
 

1. Personal information, family, friends 

2. Everyday life (free time, hobbies) 

3. My town, housing and living 

4. Weather and climate 

5. Travel and holidays, transportation 

6. Education, my school 

7. Jobs and Professions, my future career 

8. Shopping and clothes 

9. Media 

10. Society, environment, global issues 

11. Culture (music, art, theatre, film) 

12. Sport 

13. Health and healthy lifestyle 

14. Food, drink, cooking and eating out 

15. Traditions and celebrations in the Czech Republic, Great Britain and the USA 

16. The Czech Republic, Olomouc 

17. The United Kingdom and Ireland 

18. The United States of America 

19. English literature – authors, books you read 

20. American literature – authors, books you read 

 

https://maturita.cermat.cz/files/files/maturita/Pisemna_prace_z_ciziho_jazyka_prirucka_.pdf


 
 

 
Waldorfská střední škola Olomouc s.r.o.   REDIZO: 600017966 
Tomkova420/48, 779 00 Olomouc     IČ: 25382098 / DIČ: CZ25382098 
lyceum@waldorf-olomouc.cz  datová schránka: 6td3fh2  

Hodnocení ústní části 

V průběhu zkoušení vyučující hodnotí zkoušku dle následujících kritérií: 

1) Obsah (splnění zadání) a struktura projevu 

2) Forma: lexikální kompetence a gramatická kompetence 

Hodnocení se vyjadřuje známkou. Výsledná známka z každé části se vypočítá průměrem s vahou 

známek: obsah 50% - forma 50% (zaokrouhleno dle zvyku např.: 2,5 = 3). Výsledná známka z ústní části 

se skládá z poměru známek z částí 1 a 2 v poměru: samostatný projev 60% - Dialog 40%. 

V případě, že je první kritérium, tj. splnění zadání, kterýmkoliv z hodnotitelů ohodnoceno známkou 5, je 

za ústní zkoušku student celkově ohodnocen nedostatečně 

Pomůcky: 

 Anglicko-český, česko-anglický slovník 

 

 

CELKOVÉ HODNOCENÍ 

 

Celkové hodnocení profilové části maturitní zkoušky sestává z průměru známky za písemnou práci a ústní 

zkoušku. Váha známek z jednotlivých částí je stanovena takto: 

- písemná práce – celková váha 40 % známky 

- ústní zkouška – celková váha 60 % známky. 

Pokud žák neuspěje u komplexní zkoušky z cizího jazyka, opakuje jen tu část, ve které neuspěl. 

 


